

**ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS**

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 31 DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO 2021, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. ANTONINO MORALES TOLEDO Y GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD, EN SU CARÁCTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. C. AURELIO VAZQUEZ PAVON, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR ÚNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA SERVICIOS FORESTALES Y AMBIENTALES CUAF S.A. DE C.V. PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "REHABILITACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LA CALLE MATAMOROS ENTRE LAS CALLES CONSTITUCIÓN Y FRANCISCO I. MADERO.", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PÚBLICA MSBA-ROP/FISM-DF/124/048/2021 DE FECHA 27 DE JULIO DEL 2021 EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 1,034,319.03 (\* UN MILLON TREINTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS DIECINUEVE PESOS 03/100 M.N. \*)

**CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN**

**CONTRATADO:** FECHA DE INICIO: 28 - JULIO - 2021 FECHA DE TERMINACIÓN: 24 -AGOSTO - 2021  
**REAL:** FECHA DE INICIO: 28 - JULIO - 2021 FECHA DE TERMINACIÓN: 24 -AGOSTO - 2021

CON FECHA 30 DE AGOSTO DEL AÑO 2021 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FÍSICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL	CANTIDAD	TOTAL	DIFER.
				PRESUPUESTADO			
<b>"REHABILITACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LA CALLE MATAMOROS ENTRE LAS CALLES CONSTITUCION Y FRANCISCO I. MADERO."</b>							
<b>PRELIMINARES</b>							
TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICO, ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA Y BANCOS DE NIVEL, INCLUYE: MATERIALES, CUADRILLA DE TOPOGRAFIA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	295.68	\$ 12.01	\$ 3,551.12	462.01	\$ 5,548.74	\$ 1,997.62
<b>TOTAL DE PRELIMINARES</b>				<b>\$ 3,551.12</b>		<b>\$ 5,548.74</b>	<b>\$ 1,997.62</b>
<b>EXCAVACIONES Y RELLENOS</b>							
EXCAVACIÓN DE CEPA, POR MEDIOS MANUALES DE 0 A -2.00 M, EN MATERIAL TIPO II-B, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	M3	260.01	\$ 362.39	\$ 94,225.02	510.25	\$ 184,909.50	\$ 90,684.48
CAMA DE ARENA DE 10 CM DE ESPESOR PARA ASENTAR TUBERÍA, INCLUYE: TRAZO Y NIVELACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	21.54	\$ 612.83	\$ 13,196.05	462.01	\$ 283,041.19	\$ 269,845.14
ACOSTILLADO DE TUBERÍA CON ARENA, COMPACTADO CON HERRAMIENTA MANUAL, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	91.90	\$ 587.84	\$ 54,022.50	46.21	\$ 27,164.09	-\$ 26,858.41
RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN COMPACTADO CON PISÓN DE MANO EN CAPAS NO MAYORES DE 20 CMS, INCLUYE: ADICIÓN DE AGUA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	109.70	\$ 222.61	\$ 24,420.32	114.06	\$ 25,390.90	\$ 970.58
<b>TOTAL EXCAVACIONES Y RELLENOS</b>				<b>\$ 185,863.89</b>		<b>\$ 520,505.68</b>	<b>\$ 334,641.79</b>
<b>TUBERIA Y CONEXIONES</b>							
TUBO DE PVC HIDRAULICO ANGER DE RD-26 DE 6", SISTEMA INGLES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACION PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M	216.00	\$ 979.49	\$ 211,569.84	735.82	\$ 720,728.33	\$ 509,158.49
TUBO DE PVC HIDRAULICO ANGER DE RD-26 DE 4", SISTEMA INGLES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACION PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M	237.11	\$ 569.49	\$ 135,031.77	0.00	\$ -	-\$ 135,031.77
TUBO DE PVC HIDRAULICO ANGER DE RD-26 DE 50 MM, SISTEMA INGLES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACION PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	36.00	\$ 273.46	\$ 9,844.56	8.00	\$ 2,187.68	-\$ 7,656.88
CODO DE PVC HIDRAULICO ANGER DE 11"x150 MM, SISTEMA INGLES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACION, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	2.00	\$ 1,600.66	\$ 3,201.32	13.00	\$ 20,808.58	\$ 17,607.26
COPE DE REPARACIÓN DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE 150 MM, SISTEMA INGLES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	2.00	\$ 774.21	\$ 1,548.42	2.00	\$ 1,548.42	\$ 0.00
COPE DE REPARACIÓN DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE 100 MM, SISTEMA INGLES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	5.00	\$ 541.38	\$ 2,706.90	12.00	\$ 6,496.56	\$ 3,789.66
COPE DE REPARACIÓN DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE 50 MM, SISTEMA INGLES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	6.00	\$ 494.86	\$ 2,969.16	2.00	\$ 989.72	-\$ 1,979.44
TAPÓN CAMPANA DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE 4", SISTEMA INGLES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$ 467.38	\$ 467.38	8.00	\$ 3,739.04	\$ 3,271.66
TAPÓN CAMPANA DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE 50 MM, SISTEMA INGLES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	6.00	\$ 275.32	\$ 1,651.92	0.00	\$ -	-\$ 1,651.92
TEE DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE 100X100 MM, SISTEMA INGLES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$ 1,192.45	\$ 1,192.45	1.00	\$ 1,192.45	\$ 0.00

H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA, OAXACA

DPTO. DE OBRAS PÚBLICAS

Main: San Blas Atempa, Oax.  
 Dpto. de Obras Públicas  
 2019/08/31

H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA, OAXACA

H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA, OAXACA

**ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS**

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 31 DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO 2021, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. ANTONINO MORALES TOLEDO Y GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD, EN SU CARÁCTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. C. AURELIO VAZQUEZ PAVON, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR ÚNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA SERVICIOS FORESTALES Y AMBIENTALES CUAF S.A. DE C.V. PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "REHABILITACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LA CALLE MATAMOROS ENTRE LAS CALLES CONSTITUCIÓN Y FRANCISCO I. MADERO.", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PÚBLICA MSBA-ROP/FISM-DF/124/048/2021 DE FECHA 27 DE JULIO DEL 2021 EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 1,034,319.03 (\* UN MILLON TREINTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS DIECINUEVE PESOS 03/100 M.N. \*)

**SECRETARÍA MUNICIPAL**  
**SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS**  
 Mpio. San Blas Atempa,  
 Dto. Tehuantepec, Oax.  
 20/08/2021

**CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN**

**CONTRATADO:** FECHA DE INICIO: 28 - JULIO - 2021 FECHA DE TERMINACIÓN: 24 -AGOSTO - 2021  
**REAL:** FECHA DE INICIO: 28 - JULIO - 2021 FECHA DE TERMINACIÓN: 24 -AGOSTO - 2021

TEE DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE 100X50 MM, SISTEMA INGLES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	6.00	\$ 1,176.83	\$ 7,060.98	1.00	\$ 1,176.83	-\$5,884.15
CODO DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE 90°X50 MM, SISTEMA INGLES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	6.00	\$ 403.86	\$ 2,423.16	1.00	\$ 403.86	-\$2,019.30
CODO DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE 45°X100 MM, SISTEMA INGLES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$ 759.19	\$ 759.19	1.00	\$ 759.19	\$0.00
CODO DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE 11°X100 MM, SISTEMA INGLES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	2.00	\$ 629.23	\$ 1,258.46	1.00	\$ 629.23	-\$629.23
<b>TOTAL TUBERÍA Y CONEXIONES</b>				\$ 381,685.51		\$ 760,659.89	\$378,974.38
<b>REGISTROS Y ATRAQUES</b>							
REGISTRO CON MEDIDAS INTERIORES DE 1.50 X 1.20 X 1.20 M DE PROF. FABRICADO CON MUROS DE TABICON, ASENTADO CON MEZCLA CEMENTO ARENA EN PROPORCIÓN DE 1.5, SOBRE FIRME DE 5 CMS Y CUBIERTAS DE 15 CMS DE ESPESOR, CONCRETO DE F'c=250 KG/CM2, CON TAPA DE POLIETILENO, INCLUYE MATERIALES Y MANO DE OBRA.	PZA	12.00	\$ 15,821.30	\$ 189,855.60	12.00	\$ 189,855.60	\$0.00
ATRAQUE DE CONCRETO PARA TUBERÍA DE 6" DE DIÁMETRO, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	5.00	\$ 325.39	\$ 1,626.95	12.00	\$ 3,904.68	\$2,277.73
ATRAQUE DE CONCRETO PARA TUBERÍA DE 2" DE DIÁMETRO, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	15.00	\$ 264.95	\$ 3,974.25	1.00	\$ 264.95	-\$3,709.30
<b>TOTAL REGISTROS Y ATRAQUES</b>				\$ 195,456.80		\$ 194,025.23	-\$1,431.57
<b>TOMAS DOMICILIARIAS</b>							
SUMINISTRO, COLOCACION DE ABRAZADERA DE PVC DE 3" CON SALIDA A 1/2" RD-26 Y COLOCACION DE POLIDUCTO KITEC AZUL DE 13 MM DE DIÁMETRO INCLUYE, CONECTOR MACHO PARA SALIDA DE TUBERÍA DE 1/2", MATERIALES, ACARREOS, CORTES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	23.00	\$ 1,730.79	\$ 39,808.17	1.00	\$ 1,730.79	-\$38,077.38
SUMINISTRO, COLOCACION DE ABRAZADERA DE PVC DE 2" CON SALIDA A 1/2" RD-28 Y COLOCACION DE POLIDUCTO KITEC AZUL DE 13 MM DE DIÁMETRO INCLUYE, CONECTOR MACHO PARA SALIDA DE TUBERÍA DE 1/2", MATERIALES, ACARREOS, CORTES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	29.00	\$ 1,694.66	\$ 49,145.14	5.28	\$ 8,947.80	-\$40,197.34
<b>TOTAL TOMAS DOMICILIARIAS</b>				\$ 88,953.31		\$ 10,678.59	-\$78,274.72
<b>ACARREOS</b>							
ACARREO EN CAMIÓN DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN, DESPALME Y/O DEMOLICIÓN FUERA DE LA OBRA A TIRO LIBRE (SITIO AUTORIZADO POR EL MUNICIPIO), VOLUMEN MEDIDO EN BANCO, INCLUYE: CARGA A MAQUINA, FLETES, EQUIPO Y HERRAMIENTA. VOLUMEN MEDIDO EN BANCO.	M3	183.90	\$ 196.54	\$ 36,143.71	208.33985	\$ 40,947.11	\$4,803.40
<b>TOTAL ACARREOS</b>				\$ 36,143.71		\$ 40,947.11	\$4,803.40
<b>TOTAL "REHABILITACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LA CALLE MATAMOROS ENTRE LAS CALLES CONSTITUCION Y FRANCISCO I. MADERO."</b>				\$ 891,654.34		\$ 1,532,365.24	640710.90
<b>TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:</b>				\$ 891,654.34		\$ 1,532,365.24	\$640,710.90
<b>IVA 16.00%</b>				\$ 142,664.89		\$ 245,178.44	\$102,513.74
<b>TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:</b>				\$ 1,034,319.03		\$ 1,777,543.68	\$743,224.64

(\* UN MILLON TREINTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS DIECINUEVE PESOS 03/100 M.N. \*)





**ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS**

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 31 DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO 2021, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. **ANTONINO MORALES TOLEDO** Y **GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD**, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS. REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. **AURELIO VAZQUEZ PAVON**, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR ÚNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA **SERVICIOS FORESTALES Y AMBIENTALES CUAF S.A. DE C.V.** PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "REHABILITACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LA CALLE MATAMOROS ENTRE LAS CALLES CONSTITUCIÓN Y FRANCISCO I. MADERO.", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PÚBLICA **MSBA-ROP/FISM-DF/124/048/2021** DE FECHA 27 DE JULIO DEL 2021, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 1,034,319.03 (\* UN MILLON TREINTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS DIECINUEVE PESOS 03/100 M.N. \*)

**CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN**

**CONTRATADO:** FECHA DE INICIO: 28 - JULIO - 2021 FECHA DE TERMINACIÓN: 24 -AGOSTO - 2021  
**REAL:** FECHA DE INICIO: 28 - JULIO - 2021 FECHA DE TERMINACIÓN: 24 -AGOSTO - 2021

LA PRESENTE ACTA NO EXIME A LA PERSONA FÍSICA RESPONSABLE DE SU EJECUCIÓN, DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTEN EN LA MISMA, OBLIGÁNDOSE A CORREGIR LAS DIFERENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL MUNICIPIO.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO, SIENDO A LAS 12:00 HORAS DEL MISMO DÍA Y FECHA DE SU INICIO FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN DE CONFORMIDAD EN EL CONTENIDO DE LA MISMA, LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON

**ENTREGA LA OBRA**

**NOMBRE DE LA EMPRESA:** SERVICIOS FORESTALES Y AMBIENTALES CUAF, S.A. DE C.V.  
**RESPONSABLE:** C. AURELIO VAZQUEZ PAVON  
**CARGO:** ADMINISTRADOR UNICO  
**R. F. C.** SFA170607629  
**IDENTIFICACIÓN:** 0606114545233  
**DIRECCIÓN:** CALLE VIOLETAS No. 2000 COLONIA REFORMA, OAXACA DE JUAREZ, OAX. C.P.68050



**PRESIDENCIA MUNICIPAL**  
Mpio. San Blas Atempa  
Dto. Tehuantepec, Oax.

**ANTONINO MORALES TOLEDO**  
PRESIDENTE MUNICIPAL

CONTRATISTA

**C. AURELIO VAZQUEZ PAVON**  
ADMINISTRADOR UNICO

RECEPCIONA LA OBRA  
(H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL)



**C. FABIAN MOLINA CRISPIN**  
TESORERO MUNICIPAL

**TESORERIA MUNICIPAL**  
Mpio. San Blas Atempa,  
Dto. Tehuantepec, Oax.  
2019-2021



Mpio. San Blas Atempa,  
Dto. Tehuantepec, Oax.  
2019-2021

**C. GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD**  
REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS